
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 03 de Dezembro de 2019Edição 699

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 03 de Dezembro de 2019 Edição 699

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Decreto
    

  DECRETO Nº 2.500  DE 30 DE OUTUBRO DE 2019. 
(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 

   

    
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 7º, item, III e IV e Parágrafo Único da 
Lei Municipal nº 2.698, de 29 de janeiro de 2.019; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 43º, 
parágrafo 1º, item II e III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 
 
 
D E C R E T A: 

   

                                                                                       
 Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional 

suplementar, no valor de R$ 972.832,58 (Novecentos e Setenta e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta 

e Oito Centavos), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional programática, a saber: 

 02 EXECUTIVO        
 02 JUDICIARIA        
 061 AÇÃO JUDICIARIA        
 02.01.00 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURÍDICOS       
 02.01.02 DEPTO DE PROC. JURIDICA, ORG. ADM. E LEG.       
 02.061.0002.2004 Manutenção da atividade da procuradoria        
 3.1.90.00 Aplicação diretas        
Dot. 015 3.1.90.13 Obrigações patronais  26.400,00      
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 020 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – p. física  40.000,00      
          
 02.01.03 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO        
 04.122.0002.2006 Melhoria das atividades administrativas        
 3.1.90.00 Aplicação diretas       
Dot. 027 3.1.90.13 Obrigações patronais  19.000,00 85.400,00     
         
 04 ADMINISTRAÇÃO        
 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL        
 02.02.00 GABINETE DO PREFEITO        
 02.02.02 CHEFE DE GABINETE        
 04.122.0003.2008 Manutenção da atividade do chefe de gabinete       
 3.1.90.00 Aplicação diretas        
Dot. 045 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal 45.000,00       
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 052 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica 1.000,00 46.000,00      
          
 02.02.03 DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO       
 04.122.0003.2066 Manut. da atividade do controle interno        
 3.1.90.00 Aplicação diretas        
Dot. 057 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal 7.116,00       
Dot. 058 3.1.90.13 Obrigações patronais 4.100,00 11.216,00 57.216,00     
         
 02.03.00 SECRETARIA MUN. ADM. E GESTÃO GOVERNAMENTAL       
 02.03.02 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS       
 04.122.0003.2010 Manutenção da atividade do departamento de RH       

  

    
 3.1.90.00 Aplicação diretas        
Dot. 098 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal  89.000,00      
          
 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL        
 02.03.05 DEPART. DE COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS       
 04.131.0003.2015 Manutenção da atividade do dept. assessoria imprensa       
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 136 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – p. física  1.104,00 90.104,00     
          
 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA        
 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS        
 02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS        
 04.123.0003.2003 Manutenção da atividade da secretaria        
 3.1.90.00 Aplicação diretas        
Dot. 141 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal 5.000,00       
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 150 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica 26.000,00 31.000,00      
          
 02.04.03 DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO       
 04.123.0003.2022 Manutenção das atividades da tributação        
 3.1.90.00 Aplicação diretas        
Dot. 164 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal 26.000,00       
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 169 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – p. física 5.500,00 31.500,00 62.500,00     
          
 06 SEGURANÇA PUBLICA        
 182 DEFESA CIVIL        
 02.05.00 SECRETARIA MUN. SEG. PUBLICA E TRANSITO       
 02.05.02 CORPO DE BOMBEIROS        
 06.182.0005.2027 Manut. da atividade do corpo de bombeiros        
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 200 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica  700,00      
          
 181 POLICIAMENTO        
 02.05.06 AGENTES DE TRANSITO        
 06.181.0005.2025 Agentes de transito        
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 252 3.3.90.93 Indenizações e restituições 1.980,00       
 4.4.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 881 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente 3.500,00 5.480,00 6.180,00     
          
 08 ASSISTENCIA SOCIAL        
 244 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA        
 02.06.00 SECRETARIA MUN. DESENV. SOCIAL E CIDADANIA       
 02.06.04 DEPT. DE GESTÃO DE SIST. M. ASS. SOCIAL       
 08.244.0004.2071 Manut. da ativ. depart. administração geral        
 3.1.90.00 Aplicação diretas        
Dot. 283 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal 214.200,00       
Dot. 284 3.1.90.13 Obrigações patronais  80.000,00 294.200,00      
          
 02.06.05 FUNDO DA ASSISTENCIA SOCIAL         

    
 08.244.0004.2038 Fundo da Assistência Social         
 3.3.90.00 Aplicações diretas       
Dot. 327 3.3.90.93 Indenizações e restituições   14.280,00 308.480,00     
          
 10 SAÚDE        
 301 ATENÇÃO BÁSICA        
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE       
 02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE      
 10.301.0006.2003 Manutenção da atividade da secretaria         
 3.3.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 356 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – pessoa física   24.000,00      
           
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAUDE        
 10.301.0006.2041 Atendimento à população em geral         
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 372 3.3.90.14 Diárias – pessoal civil  40.751,00      
          
 02.07.04 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE        
 10.301.0006.2074 Manutenção da atividade do departamento de administração da saúde       
 3.3.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 408 3.3.90.14 Diárias – pessoal civil   736,00      
         
 02.07.05 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE       
 10.301.0006.2075 Manutenção da atividade da vigilância à saúde        
 3.1.90.00  Aplicações diretas         
Dot. 416 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal   33.100,00      
         
 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL        
 02.07.06 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL       
 10.302.0006.2043 Assistência Hospitalar e Ambulatorial        
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 860 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  1.080,58      
         
 303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO        
 02.07.07 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO        
 10.303.0006.2044 Suporte Profilático e Terapêutico        
 3.1.90.00  Aplicações diretas        
Dot. 441 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal   30.900,00 130.567,58     
         
 12 EDUCAÇÃO         
 361 ENSINO FUNDAMENTAL         
 02.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO        
 02.08.02 DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL        
 12.361.0007.2047 Possibilitar aos alunos o acesso ao ensino médio e universitário      
 3.3.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 506 3.3.90.33 Passagens e despesas com locomoção  2.000,00       
Dot. 509 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros -  pessoa jurídica     42.500,00 44.500,00      
          
 02.08.03 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%       
 12.361.0007.2047 Possibilitar aos alunos o acesso ao ensino médio e universitário      
 3.1.90.00 Aplicações diretas       

    
 08.244.0004.2038 Fundo da Assistência Social         
 3.3.90.00 Aplicações diretas       
Dot. 327 3.3.90.93 Indenizações e restituições   14.280,00 308.480,00     
          
 10 SAÚDE        
 301 ATENÇÃO BÁSICA        
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE       
 02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE      
 10.301.0006.2003 Manutenção da atividade da secretaria         
 3.3.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 356 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – pessoa física   24.000,00      
           
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAUDE        
 10.301.0006.2041 Atendimento à população em geral         
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 372 3.3.90.14 Diárias – pessoal civil  40.751,00      
          
 02.07.04 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE        
 10.301.0006.2074 Manutenção da atividade do departamento de administração da saúde       
 3.3.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 408 3.3.90.14 Diárias – pessoal civil   736,00      
         
 02.07.05 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE       
 10.301.0006.2075 Manutenção da atividade da vigilância à saúde        
 3.1.90.00  Aplicações diretas         
Dot. 416 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal   33.100,00      
         
 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL        
 02.07.06 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL       
 10.302.0006.2043 Assistência Hospitalar e Ambulatorial        
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 860 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  1.080,58      
         
 303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO        
 02.07.07 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO        
 10.303.0006.2044 Suporte Profilático e Terapêutico        
 3.1.90.00  Aplicações diretas        
Dot. 441 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal   30.900,00 130.567,58     
         
 12 EDUCAÇÃO         
 361 ENSINO FUNDAMENTAL         
 02.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO        
 02.08.02 DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL        
 12.361.0007.2047 Possibilitar aos alunos o acesso ao ensino médio e universitário      
 3.3.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 506 3.3.90.33 Passagens e despesas com locomoção  2.000,00       
Dot. 509 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros -  pessoa jurídica     42.500,00 44.500,00      
          
 02.08.03 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%       
 12.361.0007.2047 Possibilitar aos alunos o acesso ao ensino médio e universitário      
 3.1.90.00 Aplicações diretas       

    
 3.1.90.94 Indenizações e restituições trabalhistas                                       1.400,00  1.400,00 3.400,00   
        
 365 EDUCAÇÃO INFANTIL      
 02.08.07 EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE       
 12.365.0007.2050 Possibilitar o ingresso e a manutenção do aluno ao ensino infantil       
 3.3.90.00 Aplicações diretas       
Dot. 556 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros -  pessoa jurídica                            31.600,00 77.500,00     
        
 15 URBANISMO      
 451 INFRAESTRUTURA URBANA        
 02.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS       
 02.09.05 INFRAESTRUTURA URBANA         
 15.451.0008.2055 Infraestrutura urbana         
 3.3.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 665 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  650,00      
         
 20 AGRICULTURA       
 606 EXTENSÃO RURAL         
 02.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA       
 02.11.03 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA         
 20.606.0009.2061 Incentivar a produção e a rentabilidade         
 3.1.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 714 3.1.90.94 Indenizações e restituições trabalhistas   6.750,00      
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 718 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 5.000,00 11.750,00     
        
 23 COMÉRCIO E SERVIÇOS         
 695 TURISMO         
 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO       
 02.12.02 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO       
 23.695.0010.2063 Manutenção da atividade do departamento de turismo e eventos       
 3.1.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 737 3.1.90.13 Obrigações patronais    40.000,00     
          
 27 DESPORTO E LAZER         
 812 DESPORTO COMUNITÁRIO        
 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE, LAZER E CULTURA      
 02.13.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES         
 27.812.0011.2064 Incentivar a prática das atividades esportivas e de lazer       
 3.3.90.00 Aplicações diretas        
Dot. 785 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – pessoa física   12.220,00      
          
 13 CULTURA         
 392 DIFUSÃO CULTURAL         
 02.13.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA         
 13.392.0011.2065 Manutenção da atividade do departamento da cultura      
 3.1.90.00 Aplicações diretas         
Dot. 803 3.1.90.13 Obrigações patronais   90.265,00 102.485,00     
          
    SOMA 972.832,58     

 

  

    
Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 

anterior decorrerão de ANULAÇÃO PARCIAL, das verbas abaixo discriminadas de igual valor, na dotação 

orçamentária, categoria econômica e funcional programática, conforme classificação à saber:                

 2 PODER EXECUTIVO    
 02 JUDICIARIA    
 061 AÇÃO JUDICIARIA    
 02.01.00 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURÍDICOS   
 02.01.01 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURÍDICOS   
 02.061.0002.2003 Manutenção da atividade da secretaria    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 003 3.1.90.13 Obrigações patronais  45.400,00  
      
 04 ADMINISTRAÇAO    
 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL    
 02.02.00 GABINETE DO PREFEITO    
 02.02.01 GABINETE DO PREFEITO    
 04.122.0003.2007 Manut. da atividade do gabinete do prefeito    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 040 3.3.90.30 Material de consumo  1.000,00  
      
 02.02.02 CHEFE DE GABINETE    
 04.122.0003.2008 Manut. da atividade do chefe de gabinete    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 047 3.1.90.94 Indenizações e restituições trabalhistas  9.600,00  
      
 02.02.03 DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO   
 04.122.0003.1002 Aquisição de equip.e material permanente    
 4.4.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 056 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente 736,00   
 04.122.0003.2066 Manutenção da atividade do controle interno    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 059 3.1.90.94 Indenizações e restituições trabalhistas 880,00   
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 060 3.3.90.14 Diárias – pessoal civil 368,00   
Dot. 061 3.3.90.30 Material de consumo 368,00   
Dot. 062 3.3.90.33 Passagens e despesas com locomoção 368,00 2.720,00  
      
 08 ASSISTENCIA SOCIAL    
 244 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA    
 02.02.04 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE    
 08.244.0003.2009 Manutenção da atividade do fundo social de solidariedade   
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 067 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal 45.000,00   
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 070 3.3.90.30 Material de consumo 30.000,00   
Dot. 072 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – p. física 30.000,00   
Dot. 074 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica       14.500,00 119.500,00 178.220,00 
      
 02.03.00 SECRET. MUN. DE ADM. E GESTÃO GOVERNAMENTAL   
 02.03.01 SECRET. MUN. DE ADM. E GESTÃO GOVERNAMENTAL   
 04.122.0003.2003 Manutenção da atividade da secretaria    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    

    
Dot. 085 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal 23.000,00   
Dot. 086 3.1.90.13 Obrigações patronais 18.000,00 41.000,00  
      
 02.03.02 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS   
 04.122.0003.2010 Manutenção da atividade do depto de RH    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 096 3.1.90.01 Aposentadorias, reserva remunerada e reformas 48.000,00 89.000,00 
      
 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA    
 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    
 02.04.02 DEPT. DE CONTAB., PLANEJ. ORÇ. E TESOUR.   
 04.123.0003.2020 Manut. atividade do deptº de contabilidade    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 154 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal   31.000,00 
      
 06 SEGURANÇA PUBLICA    
 182 DEFESA CIVIL    
 02.05.00 SECRET. MUN. SEGURANÇA PUBLICA E TRANSITO   
 02.05.01 SECRET. MUN. SEGURANÇA PUBLICA E TRANSITO   
 06.182.0005.2003 Manutenção da atividade da secretaria    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 190 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica  600,00  
      
 02.05.02 CORPO DE BOMBEIROS    
 06.182.0005.2027 Manut. da atividade do corpo de bombeiros    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 197 3.3.90.30 Material de consumo  1.090,00  
      
 02.05.05 GCM – GUARDA CIVIL MUNICIPAL    
 06.181.0005.2024 GCM – Guarda civil municipal    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 231 3.3.90.30 Material de consumo 990,00   
Dot. 249 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica 3.500,00 4.490,00 6.180,00 
      
 08 ASSISTENCIA SOCIAL    
 244 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA    
 02.06.00 SECRETARIA MUN. DESENV. SOCIAL E CIDADANIA   
 02.06.02 DEPT. DE ADM. GERAL E GESTÃO FIN. E CONV.   
 08.244.0004.2069 Manutenção da atividade da gestão financeira    
 3.1.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 263 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal   214.200,00  
      
 02.06.05 FUNDO DA ASSISTENCIA SOCIAL     
 08.244.0004.1007 Reforma e construção de próprios municipais     
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 292 4.4.90.51 Obras e instalações  40.000,00   
 08.244.0004.2038 Fundo de assistência social     
 3.3.50.00 Aplicações diretas    
Dot. 299 3.3.50.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica       14.280,00 54.280,00  
     
 243 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE    
 02.06.07 FUNDO DA CIRANÇA E DO ADOLESCENTE    
 08.243.0004.2029 Fundo da criança e do adolescente     
 3.1.90.00 Aplicações diretas     



2

Boituva, 03 de Dezembro de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 699

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Paulo Rogério Fogaça

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo 
 

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

    
Dot. 085 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal 23.000,00   
Dot. 086 3.1.90.13 Obrigações patronais 18.000,00 41.000,00  
      
 02.03.02 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS   
 04.122.0003.2010 Manutenção da atividade do depto de RH    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 096 3.1.90.01 Aposentadorias, reserva remunerada e reformas 48.000,00 89.000,00 
      
 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA    
 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    
 02.04.02 DEPT. DE CONTAB., PLANEJ. ORÇ. E TESOUR.   
 04.123.0003.2020 Manut. atividade do deptº de contabilidade    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 154 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal   31.000,00 
      
 06 SEGURANÇA PUBLICA    
 182 DEFESA CIVIL    
 02.05.00 SECRET. MUN. SEGURANÇA PUBLICA E TRANSITO   
 02.05.01 SECRET. MUN. SEGURANÇA PUBLICA E TRANSITO   
 06.182.0005.2003 Manutenção da atividade da secretaria    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 190 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica  600,00  
      
 02.05.02 CORPO DE BOMBEIROS    
 06.182.0005.2027 Manut. da atividade do corpo de bombeiros    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 197 3.3.90.30 Material de consumo  1.090,00  
      
 02.05.05 GCM – GUARDA CIVIL MUNICIPAL    
 06.181.0005.2024 GCM – Guarda civil municipal    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 231 3.3.90.30 Material de consumo 990,00   
Dot. 249 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica 3.500,00 4.490,00 6.180,00 
      
 08 ASSISTENCIA SOCIAL    
 244 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA    
 02.06.00 SECRETARIA MUN. DESENV. SOCIAL E CIDADANIA   
 02.06.02 DEPT. DE ADM. GERAL E GESTÃO FIN. E CONV.   
 08.244.0004.2069 Manutenção da atividade da gestão financeira    
 3.1.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 263 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal   214.200,00  
      
 02.06.05 FUNDO DA ASSISTENCIA SOCIAL     
 08.244.0004.1007 Reforma e construção de próprios municipais     
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 292 4.4.90.51 Obras e instalações  40.000,00   
 08.244.0004.2038 Fundo de assistência social     
 3.3.50.00 Aplicações diretas    
Dot. 299 3.3.50.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica       14.280,00 54.280,00  
     
 243 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE    
 02.06.07 FUNDO DA CIRANÇA E DO ADOLESCENTE    
 08.243.0004.2029 Fundo da criança e do adolescente     
 3.1.90.00 Aplicações diretas     

    
Dot. 342            3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas -  pessoal   40.000,00 308.480,00 
      
 10 SAÚDE    
 301 ATENÇÃO BÁSICA    
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE     
 02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE     
 10.301.0006.2003 Manutenção da atividade da secretaria     
 3.1.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 351 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal  64.000,00   
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 354 3.3.90.30 Material de consumo  15.325,00 79.325,00  
      
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE     
 10.301.0006.2041 Atendimento à população em geral     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 374 3.3.90.30 Material de consumo   4.096,00  
      
 02.07.04 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE   
 10.301.0006.2074 Manutenção da atividade do departamento de administração da Saúde   
 3.3.90.00 Aplicações diretas   
Dot. 411 3.3.90.36 Outros serviços de terceiros – pessoa física                                     736,00  
    
 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL   
 02.07.06 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL    
 10.302.0006.2043 Assistência hospitalar e ambulatorial     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 857 3.3.90.30 Material de consumo                                            1.080,58   
Dot. 434 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica         4.280,00 5.360,58  
      
 303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO     
 02.07.07 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO     
 10.303.0006.2044 Suporte Profilático e Terapêutico     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 445 3.3.90.30 Material de consumo   17.050,00 106.567,58 
      
 12 EDUCAÇÃO     
 361 ENSINO FUNDAMENTAL     
 02.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO     
 02.08.02 DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
 12.361.0007.2047 Possibilitar aos alunos o acesso ao ensino médio e universitário  
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 504 3.3.90.30 Material de consumo   2.000,00  
      
 02.08.03 DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%   
 12.361.0007.2047 Possibilitar aos alunos o acesso ao ensino médio e universitário  
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 519 3.3.90.32 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita                        1.400,00  
      
 365 EDUCAÇÃO INFANTIL     
 02.08.08 EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ ESCOLA     
 12.365.0007.2051 Possibilitar o ingresso e a manutenção do aluno ao ensino fundamental   
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 573 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  15.000,00  
      

    
 306 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR     
 02.08.13 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR     
 12.306.0007.2054 Alimentação e nutrição escolar     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 597 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  59.100,00 77.500,00 
      
 15 URBANISMO     
 451 INFRAESTRUTURA URBANA     
 02.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS   
 02.09.05 INFRAESTRUTURA URBANA     
 15.451.0008.2055 Infraestrutura urbana     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 664 3.3.90.30 Material de consumo    650,00 
      
 15 URBANISMO    
 452 SERVIÇOS URBANOS    
 02.10.00 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO URBANO   
 02.10.02 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO   
 15.452.0008.2059 Manutenção da atividade do SERM    
 3.3.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 686 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica   26.000,00 
      
 23 COMERCIO E SERVIÇOS     
 695 TURISMO     
 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  
 02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
 23.695.0010.2003 Manutenção da atividade da secretaria     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 729 3.3.90.30 Material de consumo   10.222,00  
      
 02.12.02 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO   
 23.695.0010.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente  
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 733 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente  736,00   
Dot. 734 4.4.90.51 Obras e instalações  736,00 1.472,00  
 23.695.0010.2063 Manutenção do departamento de turismo e eventos  
 3.1.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 738 3.1.90.94 Indenizações e restituições trabalhistas  20.570,00   
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 740 3.3.90.30 Material de consumo  7.000,00 27.570,00  
      
 02.12.03 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO  
 23.695.0010.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente   
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 745 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente   736,00 40.000,00 
      
 27 DESPORTO E LAZER     
 812 DESPORTO COMUNITÁRIO     
 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE, LAZER E CULTURA  
 02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE, LAZER E CULTURA  
 27.812.0011.1002 Aquisição e material permanente     
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 755 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente  736,00   
 27.812.0011.2003 Manutenção da atividade da secretaria     

    
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 761 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica       15.000,00 15.736,00  
      
 02.13.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES     
 27.812.0011.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente   
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 763 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente   736,00  
      
 813 LAZER    
 02.13.03 DEPARTAMENTO DE JUVENTUDE, ARTES E OFICIOS  
 27.813.0011.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente   
 4.4.90.00 Aplicações diretas   
Dot. 788 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente                      473,00  
 27.813.0011.2082 Manutenção de atividade do departamento da juventude  
 3.1.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 790 3.1.90.13 Obrigações patronais                                          91.554,00 92.027,00  
      
 392 DIFUSÃO CULTURAL   
 02.13.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA    
 13.392.0011.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente   
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 796 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente   736,00 109.235,00 
      
    SOMA 972.832,58 

 
 

Artigo 3º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de 

Excesso de Arrecadação de R$ 164.649,76 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e 

Setenta e Seis Centavos) das verbas abaixo descritas: 

 
 02 PODER EXECUTIVO     
 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL    
 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA   
 02.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  
 02.06.05 FUNDO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL   
 08.244.0004.2038 Fundo de Assistência Social   
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 879 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica   100.000,00 
     
 10 SAÚDE    
 301 ATENÇÃO BÁSICA    
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE     
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE    
 10.301.0006.2041 Atendimento à população em geral     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 378 3.3.90.30 Material de consumo   13.000,00  
      
 02.07.05 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE   
 10.301.0006.2075 Manutenção da atividade da Vigilância à Saúde   
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 880 3.3.90.30 Material de consumo   28.415,00  
    
 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL   



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 03 de Dezembro de 2019Edição 699

    
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 761 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica       15.000,00 15.736,00  
      
 02.13.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES     
 27.812.0011.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente   
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 763 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente   736,00  
      
 813 LAZER    
 02.13.03 DEPARTAMENTO DE JUVENTUDE, ARTES E OFICIOS  
 27.813.0011.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente   
 4.4.90.00 Aplicações diretas   
Dot. 788 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente                      473,00  
 27.813.0011.2082 Manutenção de atividade do departamento da juventude  
 3.1.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 790 3.1.90.13 Obrigações patronais                                          91.554,00 92.027,00  
      
 392 DIFUSÃO CULTURAL   
 02.13.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA    
 13.392.0011.1002 Aquisição de equipamentos e material permanente   
 4.4.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 796 4.4.90.52 Equipamentos e material permanente   736,00 109.235,00 
      
    SOMA 972.832,58 

 
 

Artigo 3º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de 

Excesso de Arrecadação de R$ 164.649,76 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e 

Setenta e Seis Centavos) das verbas abaixo descritas: 

 
 02 PODER EXECUTIVO     
 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL    
 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA   
 02.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  
 02.06.05 FUNDO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL   
 08.244.0004.2038 Fundo de Assistência Social   
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 879 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica   100.000,00 
     
 10 SAÚDE    
 301 ATENÇÃO BÁSICA    
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE     
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE    
 10.301.0006.2041 Atendimento à população em geral     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 378 3.3.90.30 Material de consumo   13.000,00  
      
 02.07.05 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE   
 10.301.0006.2075 Manutenção da atividade da Vigilância à Saúde   
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 880 3.3.90.30 Material de consumo   28.415,00  
    
 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL   

    

 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Prefeitura de Boituva, 30 de Outubro de 2019. 
 

 
 

 
    FERNANDO LOPES DA SILVA 

                                                                     Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANO FURLAN 
Secretário Municipal de Finanças 

 02.07.06 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL   
 10.302.0006.2043 Assistência Hospitalar e Ambulatorial     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 860 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica                           23.234,76 64.649,76 
      
    TOTAL 164.649,76 

Portaria

PORTARIA 20.917 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – Fica determinada, com base no

artigo 223 e seguintes da Lei Complementar Municipal Municipal nº 2.196/2.011, que trata do

Estatuto  dos  Funcionários  Públicos  de  Boituva,  instauração  de  SINDICÂNCIA  para  cabal

apuração dos fatos apontados pelo Relatório da Secretaria de Segurança Pública e Trânsito,

que será desenvolvida pela Comissão Permanente de Sindicância.

PORTARIA 20.918 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – Fica concedida, nos termos do art.

155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto

dos Funcionários Públicos do Município de Boituva, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para

gozo  pelo  prazo  de  15  (quinze)  dias,  a  partir  de  05/12/2019,  correspondente  ao  período

aquisitivo de 08/03/2.011 a 07/04/2.016 ao (a) servidor (a) DARLENE BARBOSA MESSIAS,

exercendo a função de AJUDANTE GERAL.

PORTARIA 20.919 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – Fica concedida, nos termos do art.

155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto

dos Funcionários Públicos do Município de Boituva, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para

gozo pelo prazo de 10 (dez) dias, a partir de 11/12/2019, correspondente ao período aquisitivo

de 01/11/2005 a 31/10/2.010 ao (a) servidor (a) ROSENEIDE FEITOZA DA SILVA ARAÚJO,

exercendo a função de INSPETOR DE ALUNOS.

PORTARIA 20.920 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – EXONERAR, a pedido, a partir de 4º

de dezembro de 2.019, o ROGER MARCELLI BARRETO DE GOES,  do cargo de CONTÍNUO

(Estatutário/Concursado) para o qual foi nomeado pela Portaria nº 13.002/2013

PORTARIA 20.921 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – EXONERA, a pedido, a partir de 2º

de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  Sr.  (a)  CARLOS  ROBERTO  DE  LARA  FILHO,  do  cargo  de

ASSESSOR DE SECRETARIA (Estatutário/Comissionado)

PORTARIA 20.922 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – NOMEIA, a contar do dia 2º de

dezembro de 2.019, o (a) senhor (a) CARLOS ROBERTO DE LARA DE FILHO, para exercer o

cargo  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  ACOMPANHAMENTO  DE  OBRAS  PÚBLICAS,  cargo  em

provimento em comissão, criado pela Lei Municipal nº 2.640/2.017, com os vencimentos que

lhe competir.

PORTARIA 20.923 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – NOMEIA, a contar do dia 2º de

dezembro de 2.019, o (a) senhor (a) FABIOLA CHRISTO, para exercer o cargo de ASSESSOR

DE SECRETARIA, cargo em provimento em comissão, criado pela Lei Municipal nº 2.640/2.017,

com os vencimentos que lhe competir.

PORTARIA 20.924 – DE 2º DE DEZEMBRO DE 2.019 – NOMEIA, a contar do dia 2º de

dezembro, no cargo de FISCAL DE POSTURAS, o (a) Sr. (a) FERNANDO CÉSAR BASÍLIO, em

vista de sua classificação em 6º lugar, no Concurso Público Municipal 01/2.016, de acordo com

a Lei nº 1413/2002.

ERRATA

PORTARIA 20.900 – DE 25 DE NOVEMBRO DE 2.019 – Fica concedida, nos termos do art.

155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto

dos Funcionários Públicos do Município de Boituva, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para

gozo pelo prazo de  30 (trinta) dias, a  partir  de 12/12/2019, correspondente ao período

aquisitivo de 13/10/2.011 a 12/10/2.016 ao (a) servidor (a) FLAVIA ALVIM PEIXOTO MOREIRA,

exercendo a função de AGENTE DE TRANSITO 3º CLASSE.

Vigilância Sanitária
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

e-mail: visa.saude@boituva.sp.gov.br

R Francisco de Oliveira Filho, 140 De Lorenzi

Fone 15 3263-5824 

CEP 18.550-000 Boituva – SP

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
MÊS DE NOVEMBRO – 2º SEMESTRE

ANO 2019
PUBLICAÇÃO 

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE BOITUVA DEFERE:

CADASTRO/LICENÇA INICIAL VISA

No. Protocolo: 15871/19                                        Data de Protocolo: 15/10/19
N° CEVS: 350700101-471-000150-0-8                                        Data de Validade: 17/10/2020
Razão Social: ELIZABETE DOS SANTOS DINIZ
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS – MINIMERCADO, MERCEARIAS E ARMAZÉNS
CNPJ/CPF: 97.533.221/0001-67
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO ANDRADE, 151
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ELIZABETE DOS SANTOS DINIZ                                    CPF: 31521780854

No. Protocolo: 14330/19                                        Data de Protocolo: 19/09/19
N° CEVS: 350700101-960-000043-0-8                                        Data de Validade: 20/09/2020
Razão Social: ALESSANDRA SARTORI COLAUTO GUERRA ME
Atividade: ATIVIDADE DE ESTÉTICA E OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A BELEZA
CNPJ/CPF: 20.390.513/0001-63
Endereço: RUA SÃO JOÃO, 22
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ALESSANDRA SARTORI COLAUTO GUERRA                                     CPF: 16190285813

No. Protocolo: 14054/19                                        Data de Protocolo: 16/09/2019
N° CEVS: 350700101-960-000044-0-5                                        Data de Validade: 20/09/2020
Razão Social: ANGELA DA SILVA BARBOZA NETO
Atividade: CABELEIREIROS, MANICURE E PEDICURE
CNPJ/CPF: 12.352.0006/0001-07
Endereço: RUA MANOEL DOS SANTOS FREIRE, 251
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANGELA DA SILVA BARBOZA NETO                                    CPF: 29691552817

No. Protocolo: E20190002308                                        Data de Protocolo: 16/09/19
N° CEVS: 350700101-561-000894-0-0                                        Data de Validade: 27/09/2020
Razão Social: FERNANDA OSIKA
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES
CNPJ/CPF: 31.845.249/0001-21
Endereço: RUA ANGELO RIBEIRO, 228
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDA OSIKA                                                          CPF: 06894153973

No. Protocolo: 16650/19                                        Data de Protocolo: 24/10/2019
N° CEVS: 350700101-561-000899-1-5                                        Data de Validade: 21/11/2020
Razão Social: ANTONIO VENANCIO BOITUVA
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNPJ/CPF: 08.215.083/0001-48
Endereço: RUA CEL. EUGENIO MOTTA, 405
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO VENANCIO                                                          CPF: 15056311812

No. Protocolo: 16952/19                                        Data de Protocolo: 30/10/2019
N° CEVS: 350700101-562-000067-1-8                                        Data de Validade: 19/11/2020
Razão Social: SARA REGINA VIEIRA 32240780819
Atividade:  FORNECIMENTO  DE  ALIMENTOS  PREPARADOS  PREPONDERANTEMENTE  PARA  CONSUMO
DOMICILIAR
CNPJ/CPF: 35.140.345/0001-25
Endereço: RUA VIRIATO SILVA VIANA,163
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: SARA REGINA VIEIRA                                                          CPF: 322140780819

No. Protocolo: 15459/19                                        Data de Protocolo: 08/10/19
N° CEVS: 350700101-561-000900-0-0                                        Data de Validade: 30/10/2020
Razão Social: HAMBURGUERIA BOITUVA LTDA
Atividade: LANCHONETE, CASAS  DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNPJ/CPF: 29.750.144/0001-47
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELINO, 405
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JONATHA MACHADO DE PROENÇA                                   CPF: 39302853802
Resp. Legal: GUILHERME AUGUSTO CALHARES                                   CPF: 38625928803

No. Protocolo: 15977/19                                        Data de Protocolo: 16/10/2019
N° CEVS: 350700101-931-000025-0-0                                        Data de Validade: 17/10/2020
Razão Social: ADRIANA R. G. C. CUNHA TAVARES
Atividade: ATIVIDADE DE CONDICIONAMENTO FISICO
CNPJ/CPF: 24.779.017/0001-57
Endereço: RUA MANOEL DOS SANTOS FREIRE, 516
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ADRIANA R. G. C. CUNHA TAVARES                                 CPF: 35313661817

No. Protocolo: 15967/19                                        Data de Protocolo: 16/10/2019
N° CEVS: 350700101-561-000898-0-0                                      Data de Validade: 17/10/2020
Razão Social: L & L BOITUVA BAR LTDA
Atividade: BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS
CNPJ/CPF: 33.736.543/0001-20
Endereço: RUA CAMILO THAME, 245
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO MARCOS LEARDINI                                         CPF: 07284597879
Resp. Legal: PEDRO ADEMILSON LEARDINI                                        CPF: 08757543844

No. Protocolo: 17511/19                                                  Data de Protocolo: 06/11/2019
N° CEVS: 350700101-472-000282-1-5                                       Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: GP BOUTIQUE PETROPOLIS LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
CNPJ/CPF: 30.769.546/0003-34
Endereço: ESTRADA BATISTA FAVORETTI, 350
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARCELO DE SÁ                                                           CPF: 18408291840

RENOVAÇÃO DA LICENÇA VISA

No. Protocolo: 15189/19                                        Data de Protocolo: 04/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000193-1-3                                        Data de Validade: 13/11/2020
Razão Social:JBA SERVIÇOS MEDICOS DE CARDIOLOGIA LTDA
Atividade: ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA
CNPJ/CPF: 07.937060o/0001-84
Endereço: AV VER. JOSE ANGELO BIAGIONI,660   PISO 2    SALA 217
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOÃO BATISTA DE ARRUDA JUNIOR                              CPF: 042.112.308-75
Resp. Tecnico: JOÃO BATISTA DE ARRUDA JUNIOR           CRM 62292

No. Protocolo: 13034/19                                        Data de Protocolo: 02/09/2019
N° CEVS: 350700101-851-000032-1-2                                        Data de Validade: 13/11/2020
Razão Social:HOTEL E CRECHE INFANTIL ESPAÇO MAGICO LTDA
Atividade: EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
CNPJ/CPF: 30.526.999/0001-78
Endereço: RUA TRISTÃO ROSA,72
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LARISSA CLARETE SOARES                                           CPF: 042.112.308-75
Resp. Tecnico: NATALIA CAROLINA SOARES            CRN 43682

No. Protocolo: 15192/19                                        Data de Protocolo: 04/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000261-1-5                                        Data de Validade: 14/11/2020
Razão Social:CLINICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA RAMOS
Atividade:  ATIVIDADE  MEDICA  AMBULATORIAL  COM  RECURSOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES
COMPLEMENTARES
CNPJ/CPF: 08.581.165/0001-06
Endereço: LUIGI FRANCHESCO HUNGARO,48
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: PATRICIA GOMIDE RAMOS                                           CPF: 166.174.758-28
Resp. Técnico: PATRICIA GOMIDE RAMOS            CRM 109.066
Resp. Técnico Subs : DORIVAL MELGUIZO RAMOS           CRM 27.050

No. Protocolo: 16816/19                                        Data de Protocolo: 29/10/2019
N° CEVS: 350700101-471-000118-1-9                                        Data de Validade: 18/11/2020
Razão Social:ZENILDO LEITE DE LIMA 52102254453
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS – MINIMERCADO , MERCEARIAS E ARMAZÉNS
CNPJ/CPF: 24.827.440/000185
Endereço: RUA ALEXANDRINO VERCELINO,158
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ZENILDO LEITE DE LIMA                                               CPF:521.022.544-53

No. Protocolo: 14424/19                                        Data de Protocolo: 23/09/2019
N° CEVS: 350700101-472-000162-1-7                                        Data de Validade: 30/09/2020
Razão Social: AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA
Atividade:  COMERCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  ALIMENTICIOS  EM GERAL  OU  ESPECIALIZADO  EM
PRODUTOS ALIMENTICIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNPJ/CPF: 12.638.689/0001-63
Endereço: RUA CEL. EUGENIO MOTTA, 1010
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: HENRIQUE PASSARELA BRAGA                                               CPF:34246692883

No. Protocolo: 15564/19                                        Data de Protocolo: 10/10/2019
N° CEVS: 350700101-472-000115-1-7                                        Data de Validade: 18/11/2020
Razão Social: FRIOS E LATICINIOS MARIGO LTDA - ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS
CNPJ/CPF:03.023.647/0001-27
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELINO, 47
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARCOS BENEDITO MARIGO                                               CPF:10404879802

No. Protocolo: 16875/19                                        Data de Protocolo: 29/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000129-1-2                                        Data de Validade: 18/11/2020
Razão Social: CLINICA MÉDICA VIANNA & VIANNA LTDA - ME
Atividade:  ATIVIDADE  MÉDICA  AMBULATORIAL  COM  RECURSOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES
COMPLEMENTARES
CNPJ/CPF:14.773.614/0001-10
Endereço: RUA CEL. ARRUDA BOTELHO, 446
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CARLOS ALBERTO GALVÃO VIANA                                             CPF:75429560782
Resp. Técnico: CARLOS ALBERTO GALVÃO VIANA                            CRM 69137

No. Protocolo: 16020/19                                        Data de Protocolo: 16/10/19
N° CEVS: 350700101-561-000657-1-4                                        Data de Validade: 19/11/2020
Razão Social: MATTOS & MATTOS PIZZA BAR LTDA - ME
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES
CNPJ/CPF:24.450.988/0001-59
Endereço: RUA DR. FERNANDO COSTA, 213
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: PEDRO RODRIGUES DE MATTOS                                              CPF:02115753801

No. Protocolo: 16923/19                                        Data de Protocolo: 29/10/2019
N° CEVS: 350700101-561-000108-1-2                                        Data de Validade: 21/11/2020
Razão Social: VALDEMAR ANTUNES - ME
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNPJ/CPF: 55.380.562/0001-08
Endereço: RUA SANTA IZABEL, 84
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VALDEMAR ANTUNES                                                     CPF: 83549277849

No. Protocolo: 16817/19                                        Data de Protocolo: 29/10/2019
N° CEVS: 350700101-562-000013-1-7                                        Data de Validade: 19/11/2020
Razão Social: USINA SANTA ROSA LTDA.
Atividade:FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS 
CNPJ/CPF: 45.483.146/0001-73
Endereço: FAZENDA SANTA ROSA, SN
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO TADEU LABRONICI                                                    CPF: 07429343813

No. Protocolo: 15190/19                                        Data de Protocolo: 04/10/2019
N° CEVS: 350700101-561-000164-1-1                                        Data de Validade: 19/11/2020
Razão Social: CONCEIÇÃO TIRABASSI PROVASI - ME
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES
CNPJ/CPF: 68.865.542/0001-60
Endereço: AV. PEREIRA IGNACIO, 430
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CONCEIÇÃO TIRABASSI PROVASI                                            CPF: 07295461876

No. Protocolo: 14399/19                                        Data de Protocolo: 20/09/2019
N° CEVS: 350700101-477-000056-1-4                                        Data de Validade: 01/10/2020
Razão Social: OTICA PHOTOLAB BOITUVA LTDA - ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA
CNPJ/CPF: 27.585.908/0001-60
Endereço: AV. NOVE DE JULHO, 35
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: EDUARDO GOMES BITTAR                                              CPF: 21396278818
Resp. Legal: LIA BITTAR                                                                   CPF: 22374748855
Resp. Técnico: ROBSON HENRIQUE GOMES                                        CPF: 19727578810

No. Protocolo: 14006/19                                        Data de Protocolo: 16/09/2019
N° CEVS: 350700101-562-000018-1-3                                        Data de Validade: 22/11/2020
Razão Social: A P M E E P S G ALFERES MARIO PEDRO VERCELINO
Atividade: CANTINA – SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVO
CNPJ/CPF: 49.539.166/0001-70
Endereço: AV. ALEXANDRINA B. VERCELINO, 361
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VALMIR RODRIGUES MACHADO                                      CPF: 09231343874

No. Protocolo: 15123/19                                        Data de Protocolo: 03/10/2019
N° CEVS: 350700101-463-000008-1-7                                        Data de Validade: 26/11/2020
Razão Social: VALDEILSON FLOR DA SILVA EPP
Atividade: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
CNPJ/CPF: 27.026.622/0001-45
Endereço: RUA JOSE AFONSO FERRIELLO, 824
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VALDEILSON FLOR DA SILVA                                          CPF: 34647709825

No. Protocolo: 18197/19                                        Data de Protocolo: 22/11/2019
N° CEVS: 350700101-472-000146-1-3                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: LINDAMAR F. S. FURTADO ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES
CNPJ/CPF: 03.782.856/0001-54
Endereço: RUA PROFESSOR JOSE ASSAD ATALLA JUNIOR, 114
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LINDAMAR FLORENCIO DE SOUZA FURTADO                      CPF: 67853781920

No. Protocolo: 17107/19                                        Data de Protocolo: 31/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000257-1-2                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: AQUINO & AQUINO CLINICA MEDICA LTDA
Atividade: ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA
CNPJ/CPF: 11.268.757/0001-87
Endereço: RUA ASSUNTA PIERONI LABRONICI, 153
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: HERNANDO M. D. DE AQUINO                                       CPF: 072.376.888-98
Resp. Téc: HERNANDO M. D. DE AQUINO                                         CRM: 100.092

No. Protocolo: 16284/19                                        Data de Protocolo: 18/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000011-1-2                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: CERVEJARIA PETROPOLIS S/A
Atividade: ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA
CNPJ/CPF: 73.410.326/0003-22
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL BATISTA FAVORETTI, 350
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VEZIO GERACINO DELLA FARIA JUNIOR                        CPF: 058.482.948-52
Resp. Téc: CRISTIANE KELEN DE CAMPOS DALMEIDA                       CRM: 112.551

No. Protocolo: 16011/19                                        Data de Protocolo: 16/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000245-1-1                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: VANESSA SPERANCIN GUALDA MULOTTO NUNES
Atividade: ATIVIDADE ODONTOLOGICA COM EQUIPAMENTO
CNPJ/CPF: 26.451.718/0001-98
Endereço: RUA CEL. EUGENIO MOTTA, 428
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VANESSA SPERANCIN GUALDA MULOTTO NUNES           CPF: 21994864869
Resp. Téc: CRISTIANE KELEN DE CAMPOS DALMEIDA                       CRO: 82459

No. Protocolo: 15973/19                                        Data de Protocolo: 16/10/2019
N° CEVS: 350700101-472-000005-1-5                                        Data de Validade: 19/11/2020
Razão Social: VALDECIR JOSE MELARE & CIA LTDA ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUE
CNPJ/CPF: 46.995.478/0001/08
Endereço: PRAÇA ANTONIO FRANCO, 48
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VALDECIR JOSE MELARE                                                CPF: 02164394852
Resp. Legal: ODAIR MELARE                                                             CPF: 07414855830



4

Boituva, 03 de Dezembro de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 699

No. Protocolo: 15123/19                                        Data de Protocolo: 03/10/2019
N° CEVS: 350700101-463-000008-1-7                                        Data de Validade: 26/11/2020
Razão Social: VALDEILSON FLOR DA SILVA EPP
Atividade: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
CNPJ/CPF: 27.026.622/0001-45
Endereço: RUA JOSE AFONSO FERRIELLO, 824
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VALDEILSON FLOR DA SILVA                                          CPF: 34647709825

No. Protocolo: 18197/19                                        Data de Protocolo: 22/11/2019
N° CEVS: 350700101-472-000146-1-3                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: LINDAMAR F. S. FURTADO ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES
CNPJ/CPF: 03.782.856/0001-54
Endereço: RUA PROFESSOR JOSE ASSAD ATALLA JUNIOR, 114
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LINDAMAR FLORENCIO DE SOUZA FURTADO                      CPF: 67853781920

No. Protocolo: 17107/19                                        Data de Protocolo: 31/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000257-1-2                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: AQUINO & AQUINO CLINICA MEDICA LTDA
Atividade: ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA
CNPJ/CPF: 11.268.757/0001-87
Endereço: RUA ASSUNTA PIERONI LABRONICI, 153
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: HERNANDO M. D. DE AQUINO                                       CPF: 072.376.888-98
Resp. Téc: HERNANDO M. D. DE AQUINO                                         CRM: 100.092

No. Protocolo: 16284/19                                        Data de Protocolo: 18/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000011-1-2                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: CERVEJARIA PETROPOLIS S/A
Atividade: ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA
CNPJ/CPF: 73.410.326/0003-22
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL BATISTA FAVORETTI, 350
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VEZIO GERACINO DELLA FARIA JUNIOR                        CPF: 058.482.948-52
Resp. Téc: CRISTIANE KELEN DE CAMPOS DALMEIDA                       CRM: 112.551

No. Protocolo: 16011/19                                        Data de Protocolo: 16/10/2019
N° CEVS: 350700101-863-000245-1-1                                        Data de Validade: 28/11/2020
Razão Social: VANESSA SPERANCIN GUALDA MULOTTO NUNES
Atividade: ATIVIDADE ODONTOLOGICA COM EQUIPAMENTO
CNPJ/CPF: 26.451.718/0001-98
Endereço: RUA CEL. EUGENIO MOTTA, 428
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VANESSA SPERANCIN GUALDA MULOTTO NUNES           CPF: 21994864869
Resp. Téc: CRISTIANE KELEN DE CAMPOS DALMEIDA                       CRO: 82459

No. Protocolo: 15973/19                                        Data de Protocolo: 16/10/2019
N° CEVS: 350700101-472-000005-1-5                                        Data de Validade: 19/11/2020
Razão Social: VALDECIR JOSE MELARE & CIA LTDA ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUE
CNPJ/CPF: 46.995.478/0001/08
Endereço: PRAÇA ANTONIO FRANCO, 48
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: VALDECIR JOSE MELARE                                                CPF: 02164394852
Resp. Legal: ODAIR MELARE                                                             CPF: 07414855830

PROCESSOS INDEFERIDOS

No. Protocolo: 15856/19                                        Data de Protocolo: 15/10/2019
N° CEVS: 350700101-865-000057-1-1                                        Data de Validade: 19/11/2019
Razão Social: E.A.B. SERVIÇOS MEDICOS LTDA.
Atividade: ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
CNPJ/CPF:11.453.353/0001-63
Endereço: RUA PEDRO BERTIN, 63
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: Érika Bettini de Sá                                                         CPF: 30195404882
Resp. Legal: Marcelo de Sá                                                                CPF: 18408291840

No. Protocolo: 5978/19                                                   Data de Protocolo: 24/04/2019
N° CEVS: 350700101-561-000886-0-9                                        Data de Validade: 26/11/2019
Razão Social: JOSÉ AUGUSTO BARBOTI
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES
CNPJ/CPF: 33.019.342/0001-02
Endereço: AVENIDA MARGINAL BRASIL, 591
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOSÉ AUGUSTO BARBOTI                                                       CPF: 4992809

No. Protocolo: 15809/19                                                Data de Protocolo: 14/10/2019
N° CEVS: 350700101-472-000283-0-4                                     Data de Validade: 26/11/2019
Razão Social: R.D.B INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA
Atividade:  PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA
CNPJ/CPF: 22.717.642/0001-49
Endereço: AV. MARIO PEDRO VERCELINO, 136
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: BIANCA PASSOS DE ANDREA                                          CPF: 41272131831

 

Silmara Luiza Bimbato
Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária

Boituva-SP

CMI


